
 

 - 1 - 

Dodatek č. 1 

k Příkazní smlouvě číslo: DS202201276 

Agendové číslo Dodatku č. 1: DS202201276/1 

Evidenční číslo Dodatku č. 1: DS202400752 

uzavřený dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 Poskytnutí služeb TDS a koordinátora BOZP na akci 

„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Jabloňová“ 

Článek I. 

Smluvní strany 

Příkazce: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 

zastoupené:  panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem  

 města 

ve věcech smluvních: paní Mgr. Šárkou Prachařovou, náměstkyní primátora pro 

strategický rozvoj a dotace 

ve věcech plnění smlouvy: paní Ing. Michaelou Maturovou, vedoucí odboru 

strategického rozvoje a dotací 

ve věcech technických: Pavlem Smaržem, technickým specialistou odboru 

strategického rozvoje a dotací   

IČ: 00262978 

DIČ: CZ00262978 

telefon: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

dále jen „příkazce“ 

 

Příkazník: 

 

D.stavby, s.r.o. 
se sídlem: Třtí 13, 463 44 Sychrov 

zastoupený: Vladimírem Drncem, jednatelem 

bankovní spojení:  

IČO:  28662482 

DIČ:  CZ28662482 

Registrace: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n. Labem, 

oddíl C, vložka 25923  

dále jen „příkazník“ 

 (příkazce a příkazník dále společně jen „smluvní strany“) 



 

 - 2 - 

Článek II. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Příkazní smlouvy 

číslo objednatele DS202201276 ze dne 14.9.2022 (dále jen „Smlouva“).   

2. Příkazce a Příkazník se v souladu s Článkem VI. odst. 4 Smlouvy dohodli na navýšení 

odměny za činnosti související s prodloužením výkonu funkce koordinátora BOZP a TDS 

s původní hodinovou sazbou. 

3. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se Směrnicí rady č.3RM Zadávání veřejných 

zakázek statutárním městem Liberec, odd. B, kap. 3, čl. 3.17.1, ve smyslu kterého: 

„Zadavatel může uzavřít s dodavatelem, s nímž uzavřel smlouvu na zakázku v souladu 

s touto směrnicí, dodatky na dodatečné stavební práce, dodávky či služby bez výběrového 

řízení pouze, pokud (i) jsou nezbytné pro dokončení původní veřejné zakázky a zároveň 

není možná změna dodavatele, a to z ekonomických či technických důvodů, nebo (ii) 

potřeba těchto dodatečných stavebních prací/dodávek/služeb vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a změna dodavatele 

by způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. Cenový nárůst těchto 

dodatečných stavebních prací, dodávek či služeb nesmí překročit při odečtení stavebních 

prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 30 % 

z ceny původní hodnoty závazku.“ 

Článek III. 

Odměna za obstarání záležitostí 

1. S ohledem na naplnění podmínek uvedených v čl. VI. odst. 4 Smlouvy (prodloužení 

termínu dokončení stavby o 3 měsíce oproti původnímu termínu), se navyšuje odměna 

příkazníka za výkon funkce TDS a za zajištění funkce koordinátora BOZP, a to na 

základě cenové nabídky příkazníka ze dne 27.11.2023.  

2. Vzhledem k prodloužení termínu dokončení stavby a s tím souvisejícímu prodloužení 

doby výkonu funkce TDS a BOZP se navyšuje celková odměna příkazníka o 55 000 

Kč bez DPH takto: 

Vykonávaná činnost 
Objem služeb 

v hodinách 

Cena za 1 hodinu 

v Kč bez DPH 

Cena za objem 

služeb v Kč bez 

DPH 

DPH 
Cena včetně 

DPH 

Zajištění funkce 

koordinátora BOZP dle 

zákona č.309/2006 Sb. 

47 500 23 500 4 935 28 435 

Zajištění činnosti TDS 70 450 31 500 6 615 38 115 

Celková nabídková cena    55 000 11 550 66 550 

3. Celková odměna stanovená v odst.2 tohoto článku bude uhrazena na základě faktury 

vystavené příkazníkem po ukončení činnosti koordinátora BOZP a ukončení činnosti 

funkce TDS. V ostatním platí pro fakturaci  platební podmínky dohodnuté v čl. VII 

Smlouvy. 



 

 - 3 - 

Článek IV. 

Termín plnění 

1. Příkazce a Příkazník se dohodli na prodloužení doby výkonu funkce BOZP a TDS 

uvedené v  ustanovení odst. 2 v čl. V. Smlouvy tak, že nově jsou  předpokládané termíny 

plnění stanoveny v délce 18 měsíců, ukončení činnosti BOZP a TDS předpoklad 02/2024. 

Článek V. 

Všeobecná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží 

příkazce a 2 příkazník. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek č. 1 

byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na 

některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech   náležitostech, 

které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

6. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu 

s § 6 odst. 1 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

8. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny 

v platnosti v původním znění. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

  Mgr.  Šárka Prachařová                   Vladimír Drnec 

   náměstkyně primátora              jednatel 



 

D.stavby s.r.o. 

Třtí 13., Sychrov 463 44  

 

Věc :                                              Cenová nabídka  

Nabídka za rozšíření služeb TDS a Koordinátora BOZP na akci,, Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 
Jabloňová“ 
 

Cena :  

Předpokládaný objem služeb v hodinách, cena za 1 hodinu v Kč bez DPH dle smlouvy  

Č. DS202201276  

Zajištění funkce koordinátora BOZP dle zákona č.309/2006 Sb –                   47hod x 500,- = 23 500,-  

Zajištění činnosti TDS -                                                                                              70 hod x 450,- =  31 500,-  

Celkem                                                                                 = 55 000,- bez DPH 

 

 

Fakturace po vzájemném odsouhlasení v měsíčních cyklech. 

 

Firma je registrovaná na ŽÚ Liberec č.j. ZU MML/1876/08/Vo/2      IČO:  286 62 482     DIČ: CZ 286 

62 482 

 

Jednatel firmy : Vladimír Drnec - autorizovaný technik  v oboru pozemní stavby 

 

                                                                 ČKAIT 0501016 

 

 


